[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2019 № 55

г. Зерноград
Об утверждении графика проведения отчетов главы Администрации Зерноградского городского поселения за второе полугодие 2018 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение», в целях информирования жителей Зерноградского городского поселения о работе Администрации Зерноградского городского поселения за  второе полугодие 2018 года и выявления на местах проблем, Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
        1. Утвердить график проведения отчетов главы Администрации Зерноградского городского поселения о работе Администрации Зерноградского городского поселения за второе полугодие 2018 года на  сходах граждан по месту жительства  в Зерноградском городском поселении  согласно приложению  к настоящему постановлению.

         2.  Утвердить повестку проведения сходов граждан:

           2.1 Отчет главы Администрации Зерноградского городского поселения о работе Администрации Зерноградского городского поселения за второе полугодие 2018 года;

2.2 Информирование населения о реализации проекта «Формирование комфортной городской среды»;

2.3 Профилактика правонарушений на территории Зерноградского городского поселения;

2.4 Профилактика употребления наркотических средств, наказание за употребление наркотических средств в соответствии с законодательством РФ;

2.5 Соблюдение Правил благоустройства;

2.6 Соблюдение правил пожарной безопасности;

2.7 Профилактика наркомании среди молодежи;

          2.8 Профилактика проявлений экстремизма и терроризма на территории Зерноградского городского поселения, улучшение межнациональных отношений среди жителей городского поселения;

2.9 Соблюдение правил безопасности на водоемах;

2.10 Информирование населения об организации летнего детского отдыха. Профилактика преступности и безнадзорности среди несовершеннолетних;

2.11 Профилактика правонарушений с коррупционной составляющей;

2.12 Деятельность общественных народных дружин, молодежного патруля;

2.13 Обеспечение правопорядка на территории Зерноградского городского поселения и принятие мер по обеспечению сохранности имущества граждан, соблюдению правил дорожного движения всеми участниками дорожного движения;

2.14 О необходимости своевременной уплаты налогов, оплаты коммунальных услуг, о земельном контроле, о соблюдении правил градостроительной деятельности;

2.15 О соблюдении Правил благоустройства на территории Зерноградского городского поселения;

2.16  Вопросы энергосбережения;

2.17 Об оплате капитального ремонта в многоквартирных домах;

2.18 Об улучшении ситуации в сфере цифрового неравенства.

2.19 Информирование граждан Зерноградского городского поселения о возможности получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме, а также через систему МФЦ,  о регистрации на портале госуслуг и получению услуг в электронной форме;

2.20 Информирование граждан о создании ТОСов. Порядок регистрации ТОСов, выборы председателей общественных комитетов улиц, поселков, ТОСов, советов домов на территории Зерноградского городского поселения. О проведении конкурса по благоустройству на территории Зерноградского городского поселения;

2.21 О заключении договоров с газообслуживающими организациями на обслуживание газового оборудования в домах и квартирах граждан;

2.22 Информирование граждан о кадастровой стоимости объектов недвижимости, принадлежащих им на праве собственности;

2.23 Финансовая грамотность населения;

2.24  Оплата  коммунальной услуги по обращению с ТКО;

     3. Сформировать информационную группу из специалистов Администрации Зерноградского городского поселения и МКУ Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»  для участия в сходах граждан.

   4.  Главному специалисту (по работе с общественностью, ОТОС и СМИ) Администрации Зерноградского городского поселения О. Н. Королевой проанализировать информацию по вопросам граждан, заданным на сходах граждан, и довести до сведения населения информацию о принятых мерах через СМИ и на встречах с жителями поселения.
  5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный», разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах, расположенных на территории Зерноградского городского поселения.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Зерноградского городского поселения                                                   А. А. Рачков

 Приложение
                                                                           к постановлению Администрации Зерноградского

городского поселения

от 31.01.2019 № 55

График отчетов главы Администрации Зерноградского городского поселения
 перед населением за второе полугодие 2018 года
	№

п/п
	Дата
	Место
	Время
	Планируемые формы информирования населения о проведении

отчетов

	1
	31.01.19
	РДК,

 г. Зерноград
	17.00
	Опубликование в информационном издании «Зерноград официальный» № 2 от 31.01.2019, официальный сайт ЗГП , информационные стенды Администрации Зерноградского городского поселения (16 шт)  с 18.01.2019, газета «Бесплатное удовольствие» от 18.01.2019 г. 2 полоса

	2
	01.02.19
	Клуб

поселка

Каменный

Клуб поселка

Шоссейный

	17.30

18.45
	Опубликование в информационном издании «Зерноград официальный» № 2 от 31.01.2019, официальный сайт ЗГП , информационные стенды Администрации Зерноградского городского поселения (16 шт)  с 18.01.2019, газета «Бесплатное удовольствие» от 18.01.2019 г. 2 полоса

	3
	04.02.19
	Клуб

поселка

Прудовой

	17.30

	Опубликование в информационном издании «Зерноград официальный» № 2 от 31.01.2019, официальный сайт ЗГП , информационные стенды Администрации Зерноградского городского поселения (16 шт)  с 18.01.2019, газета «Бесплатное удовольствие» от 18.01.2019 г. 2 полоса

	4
	05.02.19
	Клуб

поселка

Экспериментальный
	17.30
	Опубликование в информационном издании «Зерноград официальный» № 2 от 31.01.2019, официальный сайт ЗГП , информационные стенды Администрации Зерноградского городского поселения (16 шт)  с 18.01.2019, газета «Бесплатное удовольствие» от 18.01.2019 г. 2 полоса

	5
	06.02.19
	Клуб п Кленовый

ФАП п.

Ракитный
	17.30

18.30
	Опубликование в информационном издании «Зерноград официальный» № 2 от 31.01.2019, официальный сайт ЗГП , информационные стенды Администрации Зерноградского городского поселения (16 шт)  с 18.01.2019, газета «Бесплатное удовольствие» от 18.01.2019 г. 2 полоса

	6
	07.02.19
	Клуб п. Комсомольский

	17.30

	Опубликование в информационном издании «Зерноград официальный» № 2 от 31.01.2019, официальный сайт ЗГП , информационные стенды Администрации Зерноградского городского поселения (16 шт)  с 18.01.2019, газета «Бесплатное удовольствие» от 18.01.2019 г. 2 полоса

	7
	12.02.19
	Клуб

поселка

Зерновой
	17.30
	Опубликование в информационном издании «Зерноград официальный» № 2 от 31.01.2019, официальный сайт ЗГП , информационные стенды Администрации Зерноградского городского поселения (16 шт)  с 18.01.2019, газета «Бесплатное удовольствие» от 18.01.2019 г. 2 полоса

2